
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 августа 2023 года № 42/18 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области», в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на 

профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории 

Московской области, без проведения торгов», утвержденное решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 11.04.2023 № 37/4 

 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Положение о порядке предоставления имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области», в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на 

территории Московской области, без проведения торгов», утвержденное решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 11.04.2023 № 37/4 (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «Имущество передается в 

аренду на основании договора, заключаемого Комитетом имущественных и земельных 

отношений Администрации Городского округа Подольск в порядке, установленном 

настоящим Положением, и соответствующего примерной форме (приложения №№ 3,4 к 

Положению)». 

1.2. приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 1 к настоящему решению; 



 2 

1.3. дополнить Положение Приложением № 4 в редакции согласно Приложению № 2 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 

и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа, 

управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск  

 

 

                                       Глава Городского округа  

                                                                   Подольск  

                                   А.А. Никулин                                                            Д.В. Жариков 

 


	РЕШЕНИЕ

